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Ordförande har ordet 
Under säsongen påverkade Corona-pandemin världen, hela samhället och så även JB. Vi hade 
ett herr-seniorlag som äntligen skulle spela Bandyallsvenskan inför Jönköpingspubliken, ett 
nystartat damlag som tagit en sen plats i dam-allsvenskan, ett möjligt utvecklingslag på 
herrsenior i div 2 och ungdomar som börjat hitta till bandy efter förra säsongen. Uppsving i 
skridsko-och bandyskolan. Så kom förlamningen– allt ställdes in. Förlamningen drabbade 
inledningsvis även herr-seniorerna som efter en gedigen försäsong med förberedelser inte 
skulle få spela allsvenskan då endast yrkesverksamma idrottsnivåer skulle få bedriva aktivitet 
- och där ingick inte bandyallsvenskan. Trodde de flesta.  
 
Uppskjuten premiär, oklarheter och nya regler var varannan vecka från Svenska 
Bandyförbundet bidrog till förvirring. Men plötsligt vände förbundet och klassade 
bandyallsvenskan herr för yrkesmässig (något som många undrade över hur de egentligen 
gick till?) och då kunde nämligen en full säsong genomföras. Men inte damallsvenskan eller 
ungdomar. Damer hade inte en träning förrän i slutet februari då en handfull ispass kunde 
genomföras. Ungdomar kunde med anpassat genomförande så småningom komma igång med 
viss träning. 
 
Men vilken säsong JB gjorde – från bottentippade till årets överraskning! Vi kan vara stolta 
över att kunna placera Jönköping på bandykartan då JB genom en 14:e placering t o m undvek 
negativt kval (om nu sådant hade gällt – inget lag kunde falla ur var det bestämt)! Succé! 
 
Även skridsko-och bandyskolan påverkades men kom igång sent på säsongen. Det fyllde på 
med knattar – föreningens framtid. Våra ungdomslag kunde träna med anpassningar men inte 
spela matcher eller cuper. Just på ungdomssidan behöver JB fylla på med utövare! Jönköping 
Bandy är fullständigt övertygade att föreningens framtid avhänger helt på om det kommer 
finnas en inomhushall i Jönköping. Året som gick innebar regn, plusgrader, isen fick läggas 
om tre gånger och matcher fick flyttas. Så kan vi inte ha det! Arbete pågår från föreningen 
sida men det krävs att en offentlig aktör som garanterar ekonomin. En dag är vi 
förhoppningsvis där? Förutsättningarna som vi brottas med medförde att JB inte kunde 
mönstra en trupp för fortsatt spel i bandyallsvenskan utan tvingades tacka nej till kommande 
säsong. Huvudsakligen sportsliga skäl men det hade äventyret hela föreningen då förbundet 
beslutat om extremt många matcher (dubbelmöten rakt av). Detta i tid då många föreningar 
kämpar med ekonomin. Men viktigast av allt är dock en hall! 
 
Föreningen behöver utvecklas i mångt och mycket för bli en modern och expanderande del av 
utbudet inom sport-och fritidsaktiviteter i Jönköping. Jönköping Bandy behöver öka 
verksamheten bland ungdomar d v s bredden, samtidigt som etablera deltagande på elitnivå på 
både dam och herrsidan. Vi behöver öka omsättningen ekonomiskt samtidigt som vi behöver 
ombesörja alla de krav som ställs på föreningen, inte minst i samband med Allsvenskt spel. 
Hur gör vi detta? Vi behöver helt enkelt bli ”fler som gör mindre per person”. Idag är det som 
i de flesta ideella föreningar – få som gör mycket! Och vi behöver fler som vill bidra 
ekonomiskt och praktiskt  till detta. Vi behöver också organisera och strukturera föreningen.  
 
Dit kan vi komma – med en hall! 
 
 
Måns Lindell 
Ordförande 2020-21  
Jönköping Bandy IF 



 
 

Verksamheten i stort 
 
Kansli 
Föreningen har haft Kent Lorshag heltidsanställd på kansliet (fr o m 1 september 2019) som 
verksamhetsledare. I samband med COVID-19-pandemin tog sitt grepp om landet 
korttidspermitterades verksamhetsledaren på 60% från och med 1 april 2020 och genom hela 
säsongen.  Huvudsakliga arbetsuppgifter är normalt att genomföra de parkeringsuppdrag som 
föreningen utför på mässor på ELMIA samt samordna verksamheten i framför allt skridsko-
bandyskolan, Vätterhemstimmen och vid all schemaläggning av matcher, kioskverksamhet 
mm. Då dessa aktiviteter uteblev även arbetsuppgiften såväl som intäkten. Under 
sommarsäsongen fr o m 2021 har verksamhetsledaren varit uthyrd till en större 
fotbollsförening i staden. 
 
Styrelse och styrelsemöten 
Årsmöte föregående säsong var den 8 juni 2020 som genomfördes helt digitalt. Till det har 
styrelsen haft femton (15) styrelsemöten. Justerade protokoll har efter varje möte skickats ut 
till ”en bredare krets” t ex ledare och tränare i föreningen. Protokollen arkiveras digitalt på 
kansliet. Det har varit ovanligt många möten vilket förklaras med pandemin samt det 
allsvenska spelet. Styrelsen kom efter säsongsslut fram till att tacka nej till fortsatt spel i 
bandyallsvenskan herr pga sportsliga och ekonomiska skäl. 
 
Tabell 1. Årsmöte och styrelsemöten i Jönköping Bandy IF 2020-21 

Datum Datum 
Årsmöte 200608 

Styrelsemöten 
200623 201222 
200812 210119 
200907 210203 
200921 210310 
201020 210419 
201102+08+12 210520 
201209 210527 
 210810 

 
Styrelsen har bestått av ordförande samt fem ordinarie ledamöter. Till det har två ledamöter 
varit ersättare. På årsmötet den 8 juni 2020 valdes till ordförande Måns Lindell (för andra 
året). Hälften av styrelseledamöter väls vart annat år för att säkerställa kompetensöverföring. 
 
Tabell 2. Styrelsens sammansättning verksamhetsåret 2020-21. 

Post Namn Tid 
Ordförande Måns Lindell 2020/21 
Ledamot/sekreterare Samuel Drewitz 2020/21-2021/22 
Ledamot Josef Sollenby 2020/21-2021/22 
Ledamot Peter Carlsson 2020/21-2021/22 
Ledamot Hans Björkqvist 2019/20-2020/21 



Ledamot Thomas Helleblad 2019/20-2020/21 
Ersättare Mikael Johansson 2019/20-2020/21 

 
Styrelsen har uppdragit åt Dackekonsult AB (Peter Carlsson) att sköta föreningens kassa för 
tredje året i rad. Revisor har varit Per Carlsson. Till styrelsen har ungdomsansvarig Oskar 
Henriksson, verksamhetsledare Kent Lorshag samt damrepresentant Linnea Frejinger 
adjungerats. 
 
Valberedningen har bestått av Mikael Fransson (sammankallande) samt Anders Davidsson. 
Både revisor och valberedningen väljs på ett år i taget. 
 
Ekonomisk redovisning 
Vid årets ingång förelåg en budget med intäkter på 1 711 000 kr och utgifter på 2 102 000 kr 
(avrundat till jämna tusental kronor). Således en negativ budget med ca -391 000 kr. I bokslutet 
för 2020/21 var intäkterna i föreningen 1 279 959 kr och utgifterna 1 375 050 kr. Årets resultat 
var således negativt med 95 091 kr. Tillgångar uppgår till 840 817 kr (inkl materiella sådana). 
Årets resultat tillsammans med eget kapital efter leverantörsskulder etc resulterade i ett fritt 
eget kapital på 530 000 kr. Hur föreningens fria kapital ska förvaltas framåt tas beslut om först 
på årsmötet 2021 (förslag i budget 2021-21). 

 
Figur 1. Fördelning av olika poster i Jönköping Bandy bokslut 2020-21 

Medlemmar 
På årsmötet förra året beslutades om att medlemsavgifterna under året: 

• Skridskobandyskola samt U8: medlemsavgift 100 kr 
• Medlemskap upp till 10-19 år 400 kr. Samt träningsavgift 400 kr. 
• Medlemskap Senior och veteran = 400 kr samt träningsavgift 600 kr. 
• Familjemedlem (maxtaxa 2 vuxna +4 barn) 600 kr/familj/år. (Krav att alla är 

folkbokförda på samma adress.) 
• Stödmedlem 100 kr. 

Samtliga medlemmar som är spelare i någon form av mästerskap eller seriespel ska även 
inneha en prenumeration på Hemmavinsten (från U-13 och uppåt- maxtaxa 2 familj/månad 
 
Totalt hade föreningen 224 formellt betalande medlemmar varav 190 män och 34 kvinnor. 
Enligt stadgar kan en medlem inte anses avförd förrän efter två obetalda år varför det totala 
medlemsantalet uppgick till 324 personer. 



 
 
Uppdrag 
Elmia parkering 
Jönköping Bandy har ett fyraårigt avtal (t o m 2022) med Jönköpings kommun om att vara 
parkeringsvärdar vid ett antal mässor på Elmia. Alla mässor ställdes in till följd av pandemi. 
Det medför en betydande ekonomisk förlust för JB. Det är oklart om och när uppdraget kan 
återupptas. 
 
Vätterhemstimmen 
Hösten 2018 presenterade Jönköping Bandy (JB) ett upplägg för bostadsbolaget Vätterhem 
om hur föreningen kan medverka till att erbjuda Vätterhems kunder ett bredare utbud av 
fritidsaktiviteter i form av sådana aktiviteter som kan bedrivas på isbanan på Råslätt. Dialogen 
därefter mynnade i ett formellt samarbetsavtal där Jönköping Bandy åtog sig att upplåta ett 
tillfälle per vecka – sk Vätterhemtimmen – där ledare och utrustning ska finnas på plats för 
Vätterhems anställda och kunder, samt upprätthålla en ”lånebank” av utrustning. Först i slutet 
av säsongen kunde verksamheten påbörjas i enlighet med lokala bestämmelser. Aktiviteten är 
populär främst bland studenter. 
Totalt genomfördes 11 tillfällen med möjlighet att låna utrustning under två dagar per vecka. 
Dessutom ett eftermiddagstillfälle för Vätterhems anställda.  Totalt beräknades ca 320 
besökande under perioden. 

           

 
   
Figur 2. Förråd fullt med bandyutrustning finns att låna för Vätterhems kunder. En vanlig kväll. 

 
Hemsida och sociala medier 
Jönköping Bandy har samlat hela föreningens information på hemsidan 
www.jonkopoingbandy.nu (på laget.se). Sidan bestod under verksamhetsåret av en gemensam 

http://www.jonkopoingbandy.nu/


klubbsida, fyra seniorlagssidor, fyra ungdomssidor samt en skridsko-bandyskolasida. Antalet 
sidor som visas utåt beror lite på vilka aktiva lag under säsongen.  
 
Besöksfrekvensen under verksamhetsåret (maj-april) på föreningens sidor var 20 259 
besökare som besökte på 40 337 sidor. Det var en ca halvering jämfört med säsongen innan, 
något som kan bero att inga ungdomslag var i spel.  
 
Antalet följare på föreningens facebook ökade för andra året i rad med 10-15% följare och 
hade vid årets utgång 603 följare. Föreningens instagram hade 1 191 följare. 

Sportslig redovisning – lagvis  

A-lag Bandyallsvenskan 
 
Helt enkelt – en glimrande säsong! 
Jönköping Bandy A-lag gjorde det omöjliga och klarade en 12.e plats i årets serie vilket 
betydde fast mark under fötterna för ytterligare en säsong i bandyallvenskan. Å andra sidan 
hade SBF stängt serien för nedflyttning pga pandemin så det var egentligen utan betydelse. 
Men ändå – att från varit nederlagstippade och solklar sista lag till att ha fyra lag bakom sig 
fick genmäle i bandysverige. 
 
Truppen 
I stora delar var årets herrlag en uppföljning från det lag som spelade upp föreningen till 
Allsvenskans. Några nyförvärv tillkom dock där särskilt målvakten Oskar Löfqvist kan 
nämnas. Oskar var rena väggen i mål och blev också allsvenskan bästa målvakt. Bland spelare 
kan nämnas inlån av juniorer från Vetlanda där ”våra egna” Linus Sandqvist och Emil 
Nordström bidrog starkt till året. Även junioren Viktor Lindahl spelade många matcher. 
Därutöver var såväl spelarstab som ledare i storts ett intakta från förra säsongen.  
 
Skeppet styrdes av huvudtränare Tobias Asplund som haft målvaktstränare Daniel Lindh vid 
sin sida. Tobias har ”spelat ihop” lagets alla delar och fått det både fysiskt som speltaktiskt att 
bli allt bättre över de senaste säsongerna något som nu resulterat i en stabil säsong. 
 
Oklarheterna i seriespelet fick sin upplösning efter säsongen 
Eftersom Svenska bandyförbundet vid höstens inledning ansåg att spel i bandyallsvenskan var 
omöjligt då serien inte uppfyllde krav för ”yrkesmässig” idrott ställdes de tre första 
omgångarna helt in d v s de flyttades till senare spel. Efter en plötslig kovändning beslutades 
dock att bandyallsvenskan var yrkesmässig och serien skulle plötsligt strat med en veckas 
varsel.  
 
JB hade på uppmaning skriftligt och muntligt från bandyförbundet avbeställt inledande 
bortamatch mot Kalix. PÅ kort varsel gick inte denna resa återboka utan flyttades till okänt 
speldatum. JB’s uteblivna seriepremiär orsakades av förbundet men JB fick ensam skulden. 
JB erbjöds därefter nytt speldatum samtidigt som en annan match och kunde på naturliga 
grunder inte tacka ja. JB hade annat förslag men det godkände inte förbundet. ”Kaoset” ledde 
till att Svenska bandyförbudnet tilldömde JB WO samt en sanktion på 60 000 kr. Efter flera 
skrivelser och klagan från JB besinnande sig Svenska Bandyförbundet och erkände sin del 
och fel i hanteringen gentemot JB. Det resulterade i att sanktion mot JB halverades och JB 
kunde tillgodoräkna sig avbokningskostnaderna. 



Från JB’s sida upplevde föreningen ett förbund som inte tar sitt ansvar och dessutom hanterar 
föreningar olika. Uppgörelsen efter säsong visar dock på nytänkande från förbundet, 
förhoppningsvis ska ingen förening behöva uppleva liknande. 
 

  
Figur 3. TV: Truppen 20-21. (ej komplett) 

Försäsongsträning, träningsmatcher och cup 
Tidigt med mål att vara i bättre fysisk trim inför säsong än någonsin hyrde laget in sig en gång 
per vecka på X-Flow för allmän styrketräning. Här utfördes regelbundna tester vilket visade 
på en effektökning under försäsongen. Utöver styrketräning som spelades det innebandy med 
start i april och fram till issäsong. 
 
JB spelade sex träningsmatcher samt två matcher i ”supercupen” – en variant av tävling inom 
bandyallsvenskans lag - och det med blandat resultat, huvudsakligen förluster.  
 
Tabell 3. Träningsmatcher A-laget 2020-21. 

   
 



Seriespel och kval 
Serien inleddes på bästa vis hemma där Falun besegrades, samt en gedigen match mot Rättvik 
dagen efter (Rättvik kom gå vidare till Elitserien senare vid säsongen slut). I några matcher 
var JB chanslösa, i några stod laget upp väl i dryga halva matchen, och i några matcher var JB 
helt enkelt strålande! Bland några av matcherna kan nämnas: 

• Första matchen: Hemmavinst mot Falun med 5-3. Gav mersmak. 
• Två gånger vinst mot Nässjö – Oj vad skönt det annandagsderby vinst (3-2) smakade, 

och som följdes upp några dagar på bortareturen med ny vinst (4-5). 
• Segern mot Ljusdal hemma på Råslätt med hela 7-4. JB låg under i halvtid med 1-4 

men gör sex raka mål i andra. Allt gick vägen! 
• JB var enda laget som besegrade suveränerna Örebro som gick obesegrade genom 

allsvenskan i övrigt. 
 

  
Figur 4- TV: Seriematcher under säsongen. TH: Samtliga hemmamatcher har dokumenterats av Peax Magazine på ett 
förträffligt vis. 

 



Tabell 4. Bandyallsvenskan serietabell 2020-21 

 

Damlag 
Efter att en kvinnlig spelare hört av sig till JB om damspel gjordes en offentlig förfrågan och 
plötsligt hade JB ett damseniorlag. Truppen bestod av uppemot 15-17 damer. Ett sent avhopp 
i Bandyallsvenskan Dam gjorde att JB erbjöds platsen och accepterade. Precis i denna veva 
drog pandemin över landet och begränsningar infördes vilket gjorde att allt spel och träning 
fick ställas in för damseniorer. Dambandyallsvenskan klassades nämligen inte som 
”yrkesmässig” vilket herr gjorde. 
 

       
Figur 5. Det blev inget spel i dam-bandyallsvenskan pga pandemin men väl några träningar i slutet på säsongen med en 
internmatch mot p16. 



Sent på säsongen kunde ändock ett antal träningspass genomföras. Säsongen avslutades med 
en intern träningsmatch mot P16. Det är föreningens förhoppning att trots det uteblivna 
genomförandet kan en full säsong genomföras kommande år. 
 
 

Veteranlag 
På fredag eftermiddag har sedan urminnes tider veteranerna i föreningen träningstid. Det är 
brukligt att ett femtontal dyker upp per gång och i truppen ingick ca 20 spelare under året. 
Under året genomfördes fyra träningar i slutet av februari 2021 pga restriktioner, delvis 
tillsammans med damlaget. 

U16 
Denna säsong var inte som alla andra då vi hade en pågående pandemi med vissa 
restriktioner. Men det var även så att vi ville göra en satsning på ungdomsbandyn en satsning 
som gick ut på att vi på sikt skulle ha ett P17 Elit i Jönköping Bandy och vi var därmed 
tvungna att höja många delar i laget såsom träningsdos mm. 
 
Vi började säsongen redan 17/5 med ett fyspass i vecka fram till mitten av juni för att sedan 
köra två pass från augusti. Deltagandet var skralt trots att vi bjöd in U-laget. Men de som 
deltog hade nog med sig denna träning under hela säsongen. 
 
När vi i september började på is i Husqvarna Garden så blev det tre pass i veckan, ett 
kondition/styrka, ett inomhus i Ljungarums skolan samt ett isass i HG. 
 
Vi hade oturen redan under tidig säsong att flera av våra tänkta spelare hoppade av p.g.a. olika 
anledningar vilket gjorde att truppen blev allt tunnare. Detta resulterade senare i att en 
sammanslagning av P14 och P16 blev ett faktum.  Vi hade under säsongen totalt 73 
träningspass vilket var en ökning med 30 % jämfört med säsongen 2020. Detta trots 
restriktioner under ca 1 månad då vi inte hade någon verksamhet. 
 
Restriktionerna gjorde att från mitten av december till 24/1 så blev all träning inställd.  
När restriktionerna släppte i januari kunde även U-laget ansluta till våra träningar och det 
gjorde att vi fick till en höjning av träningskvalitén. 
 
Vi spelade inga tävlingsmatcher under säsongen då all serieverksamhet var inställd men vi 
fick till två matcher av träningskaraktär, en med ett blandat P16 och U-lag samt en match mot 
JBs nystartade Damlag, härligt med någon form av matchning. 



 
Figur 6. P16 mötte Damlaget i en avslutande träningsmatch. 

 
Vi har varit fyra ledare kring laget under säsongen 
Hans Ljungkvist, Kent Henriksson, Christian Hellgren och Mikael Racov 

U10-12 
JB hade under året haft både ett U10 och ett U12 lag på isen med killar som är födda mellan 
2009 och 2012 och vi har varit ett 20-tal spelare som har tränat regelbundet. Den gångna 
säsongen har vi både tappat några spelare samt fått nya bandysugna lirare. Vi startade 
säsongen i Kinnarps arena i början av september med ett ispass i veckan. När vi väl fick is på 
Råslätt så trappade vi upp träningen till två gånger i veckan á 1,5 timmar per gång.  

Denna säsong blev dock lite annorlunda på grund av pandemin. Vi blev tvungna att ställa in 
träningarna under en period från mitten av december -20 till slutet av januari -21. Som för alla 
andra ungdomslag blev det heller inga poolspel eller cuper för våra lag den här säsongen. Vi 
summerar en väldigt annorlunda säsong med att konstatera att alla barn har haft en bra 
utveckling i t ex både skridskoåkning och speluppfattning och vi ser fram emot nästa säsong 
då vi hoppas kunna spela matcher igen. Träning i all ära, men det är att spela matcher som ger 
den extra glädjen, både i medgång och i motgång.  



 

 

Ledarna i JB U10 / Oscar Henricsson och Thomas Axén    

U8 
Som för många andra lag en annorlunda säsong utan matcher eller poolspel. Men ändå en 
säsong som har gett mycket glädje till barnen som till stor del haft möjligheten att kunna träna 
och utvecklas trots det rådande läget. 
 
Något som har varigt väldigt roligt är att det har tillkommit flera nya barn för att testa på och 
valt att ha bandyn som deras vinteridrott. Antalet spelare som regelbundet varit på träningarna 
har varit ca 15 st men totalt har vi varit 24 stycken på listan, både tjejer och killar med en 
blandning på åldrar. 
 
Ansvarig ledare: Christian Sjöqvist 
 



 

 

Skridsko-och Bandyskola 
Under den rådande pandemi blev årets Bandy och Skridsko Skola annorlunda - 
föreningen beslut att ställa in skridskoskolan till följd av restriktioner. Sent om sider medgavs 
dock en sen start för bandyskolan den 6 december och vi hann med 3 st tillfällen innan 
juluppehåll. Sen blev det ett långt uppehåll och ny start den 31/1 till och med 28/2 där vi hade 
en avslutning på bandyskolan med diplom och godisutdelning. Återigen restriktioner som 
satte käppar i julet. 
 
Detta år utgick alltså vår populära bandycup. Nytt för i år att vi hade bandyskola enbart för 
tjejer och på detta vis hoppas vi att det kan bli mer tjejer som spelar bandy. 
 
Totalt hade vi 50 stycken anmälda killar och tjejer delat på 2 st. grupper. 
 
Ledare för bandyskolan var Linus Lorshag och Anna Nilsson  
Ansvarig ledare för B&S Skolan: Verksamhetsledaren Kent Lorshag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Med det säger vi i 
Föreningen Jönköping Bandy IF 
TACK FÖR GÅNGET ÅR – 

Hoppas vi ses igen nästa! 
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